
UCHWAŁA NR LIX/390/2022 
RADY GMINY TUCZĘPY 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Tuczępy do Świętokrzyskiego Klastra Energii 
w Staszowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 7 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), art. 2 ust. 15a ustawy z dnia 
18 lutego 2020 r. o odnawialnych źródłach energii (tekst jednolity Dz. U. 2021 poz. 610) Rada Gminy 
Tuczępy, uchwala co następuje: 

§ 1.  

Wyraża zgodę na przystąpienie Gminy Tuczępy do Świętokrzyskiego Klastra Energii w Staszowie. 

§ 2.  

1. Partnerami, założycielami, współtworzącymi Świętokrzyski Klaster Energii w Staszowie, będą 
następujące podmioty: Gmina Staszów, Zakład Energetyki Cieplnej w Staszowie, Zakład Gospodarki 
Odpadami Komunalnymiw Rzędowie, Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, ENEA 
Elektrownia Połaniec, Domat Consulting Sp. z.o.o., Gmina Tuczępy. 

2. Rolę koordynatora Klastra pełni: Domat Consulting Sp. z.o.o., z siedzibą w Kielcach, ul. Karola 
Olszewskiego 20, 25-663 Kielce. 

3. Zasady funkcjonowania Świętokrzyskiego Klastra Energii w Staszowie, warunki współpracy partnerów, 
zakres uprawnień i obowiązków koordynatora określone zostaną w umowie podmiotów, o których mowa w § 
2 ust. 1, w sprawie przystąpienia  Gminy Tuczępy do Świętokrzyskiego Klastra Energii w Staszowie. 

§ 3.  

Upoważnia się Wójta Gminy Tuczępy do podpisania umowy  z podmiotami, o których mowa w § 2 ust. 1, 
w sprawie przystąpienia Gminy Tuczępy do Świętokrzyskiego Klastra Energii w Staszowie. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuczępy. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Tuczępy 

 
 

mgr Klaudia Pałka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2EEFA2A-460E-4EDA-A5EC-2FC430ED18BE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Celem Klastra jest współpraca podmiotów działających m. in. branży energii elektrycznej, energii cieplnej, 
przetwarzania odpadów i ścieków, która ma prowadzić do zorganizowania lokalnego systemu produkcji 
i dystrybucji energii elektrycznej na potrzeby Członków Klastra Energii oraz ograniczenie emisji 
zanieczyszczeń. Działania te mają na celu poprawę bezpieczeństwa energetycznego oraz wzmocnienia lokalnej 
gospodarki. Terenem zasadniczym działania Świętokrzyskiego Klastra Energii w Staszowie jest m.in. gmina 
Tuczępy. 

Biorąc powyższe pod uwagę, zasadnym jest podjęcie uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2EEFA2A-460E-4EDA-A5EC-2FC430ED18BE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



